

ARTIKELBLATT



Artikel: JOYCE MULTIVITAMIN
Artikel-Nummer: 065800
EAN Code: 4 103990 00659 8

VERSION: 1.1
Versionsdatum: 19.12.2017

Verkehrsbezeichnung: Multivitamin-Mehrfruchtnektar mit Süßungsmitteln teilweise aus Fruchtsaftkonzentraten

Fruchtgehalt: 50%

Zutaten: Wasser, Apfelsaft* und –mark, Orangensaft*, Ananassaft*, Aprikosenmark, Passionsfruchtsaft*, Zitronensaft*, Bananenmark, Mangomark, Guavenmark, Papayamark, Kiwimark, Süßungsmitteln Natriumcyclamat und Saccharin-Natrium, Vitaminmischung: Vitamin C, Niacin, Vitamin E, Pantothensäure, Beta-Carotin, Vitamin B6, Riboflavin, Thiamin, Folsäure, Biotin und Vitamin B12.
* aus Fruchtsaftkonzentraten

Nährwertkennzeichnung:

Nährwert- und Brennwertangaben je 100ml

Nährstoffe	Gehalt
Brennwert	95 kJ / 22 kcal
Fett	<0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,01 g
Kohlenhydrate	4,7 g
davon Zucker	4,6 g
Eiweiß	0,3 g
Salz	0,001 g

Vitaminisierung:

(Werte unter Berücksichtigung einer kühlen und dunklen Lagerung)

Zugesetzter Vitamingehalt pro 100 ml		Prozentanteil der Nährstoffbezugswerte, (%NRV)
Vitamin C	12 mg	15 %
Niacin	2,4 mg	15 %
Vitamin E	1,8 mg	15 %
Pantothensäure	0,9 mg	15 %
Vitamin B6	0,21 mg	15 %
Riboflavin	0,21 mg	15 %
Thiamin	0,17 mg	15 %
Vitamin A	140 µg	15 %
Folsäure	30,0 µg	15 %
Biotin	7,5 µg	15 %
Vitamin B12	0,38 µg	15 %

ARTIKELBLATT



Artikel: JOYCE MULTIVITAMIN
Artikel-Nummer: 065800
EAN Code: 4 103990 00659 8

VERSION: 1.1
Versionsdatum: 19.12.2017

Verpackung: EINWEG 12x 1,0Ltr. Tetra-Gemina mit Schraubverschluss

Paletteneinheit: 1 EURO-Pal. = 56 Karton

Gewicht: Packung ca. = 1,04 kg
Palette ca. = 700 kg inkl. Euro-Palette ca. = 725 kg

Mikrobiologie: Hefe/Schimmel: max. 0 in 1 ml
E.coli und coliforme : keine in 10 ml

MHD: Empfohlenes Mindesthaltbarkeitsdatum: 14 Monate
Restlaufzeit bei Auslieferung: mind. 6 Monate

Die Aussage zu o.g. MHD`s wurde unter Berücksichtigung mikrobiologischer und sensorischer Aspekte getroffen.

Lagerung: ambient
direkte Sonneneinstrahlung ist zu vermeiden

Zolltarifnummer: 20099059

Allergene: Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß der VO EU 1169/2011 in der geltenden Fassung

GVO: Es wird erklärt, dass für das spezifizierte Produkt eine Kennzeichnungspflicht gemäß der Verordnung EG 1830/2003 und EG 1829/2003 nicht gegeben ist